17/11/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4384

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1115

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5346900

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF402 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 57615/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 402, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Associação dos Proprietários do Edifício Residencial Palm Beach,
conforme processo Sinfat Municípios nº 60873/2023, a retificação da Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 18 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 296, n° 238, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 66061/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 208, n° 137 e 147, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Montclass Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 56981/2023, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 54 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 126, esquina com a Marginal Leste,
S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a S.K.D. Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 66386/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 240, Lotes 68, 70, 72 e 74, Loteamento Jardim
Guarujá, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Portofino Residenziale Spe Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 68264/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 424, Lotes 818, 820, 822 e 824, Loteamento Jardim Beija Flor,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Claudia Exclusive - Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 68816/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 272 e 274, Lotes 1, 2, 8/9 e Lotes
com inscrições nº 01.02.065.0341 e 01.02.065.0127, Loteamento Jardim
Capinzal, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rofran Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 63885/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 440, esquina com a Rua 430 C, Lotes 269, 270,
271, 272 e 273, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.